
問い合わせ 

保健福祉部医療保険課 

ワクチン接種対策係 担当：大木 

TEL 0277-46-1111（内線305） 

高齢者接種計画の変更について

■報告項目

・高齢者接種にあたり混乱とご迷惑をおかけしたことへのお詫び 

・集団接種受付体制の変更について 

①回線の増設

②65歳以上75歳未満の集団受付開始日程の変更

③75歳未満の段階的受付

（詳細は裏面のとおり） 

令和3年4月27日 

新型コロナウイルスワクチン接種対策室 

桐生市報道発表資 料

本日開催された桐生市議会教育民生委員協議会において、高齢者

接種に関する方針変更について説明を行いました。 



新型コロナウイルスワクチン接種対策室 

高齢者接種計画の変更について 

まず今回、高齢者のワクチン接種にあたり市民の方に混乱とご迷惑をおかけしたことに

つきまして、お詫び申し上げます。 

今回のようなことをできる限り防ぎ、市民の方々に落ち着いて接種を受けていただくた

めにも、以下のとおり、これまでの方針を何点か変更をさせていただき、今後対応して参

ります。 

■回線数について

現在の４回線から１５回線に増設します。

※工事の必要があるため、５月１７日以降の増設予定です。

■予約体制について（年齢階層の分化）

高齢者へのワクチン接種について、ワクチンの供給状況等から再度見直しを行ったとこ

ろ、現状における対象者数等から考えますと、７５歳以上の方全員に２回接種するには、

８月末まで要する見込みとなります。このことから、８月末までは７５歳以上の方々を優

先して接種し、おおむね終了したのち、９月から７０歳以上７５歳未満の接種を優先し実

施します。６５歳から７０歳未満の方々については、接種状況を見ながら順次接種したい

と考えております。 

・ ７０歳以上７５歳未満の方々は、８月のお盆明けから予約受付を開始し、９月からの

接種開始とします。 

・ ６５歳以上７０歳未満の方々は、接種の進行状況を見て再度連絡いたします。 

なお、この計画は、接種率を１００％として想定した計画となりますので、接種状況によ

っては前倒しも検討しながら、対応してまいります。 

市としてのお願いになりますが、市民の皆様におきましては、個別接種を行っていただ

く市内医療機関への問い合わせについて、できましたらワクチン供給が安定する６月以降

にお願いいたします。通常診療に支障をきたさないためにも、ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 また今後、国から十分なワクチンの供給が示されております。接種希望者には必ず接種

することができますので、ゆとりを持ったご予約にご協力をお願い申し上げます。 


